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در هشتمین روز بازی های پارالمپیک توکیو سعید افروز 
در دوومیدانی صاحب مدال طلا شد. اکنون ایران با ۸ طلا، 
۶ نقره و یک برنز همچنان در رده دوازدهم جدول قرار دارد.
تاکنون ســاره جوانمردی در تیراندازی، روح الله رستمی 
در وزنه بــرداری، وحید نوری و خیرالله زاده در جودو و امیر 
خســروانی، مهدی اولاد، هاشمیه متقیان و سعید افروز در 
دوومیدانی موفق به کســب مدال طلا بــرای کاروان ایران 

شده اند.
امان الله پاپــی و علیرضا مختــاری در دوومیدانی، امیر 
جعفری، مصلحی فرد و منصور پورمیرزایی در وزنه برداری 
و رمضان بیابانی در تیروکمان موفق به کســب مدال نقره 
شدند. سامان رضی در وزنه برداری هم موفق به کسب مدال 

برنز شده است.
شــانزدهمین دوره رقابت های پارالمپیــک توکیو از روز 
ســه شنبه دوم شــهریور با برگزاری مراسم افتتاحیه رسما 
آغاز شــد. کاروان ایران در این دوره از بازی های پارالمپیک 
با ۶۲ ورزشــکار و ۲۱ نفر کادر فنی در ۱۰ رشــته ورزشی 
پاراوزنه برداری، پاراتیروکمــان، پارادوومیدانی، پاراتکواندو، 
پارادوچرخه ســواری، والیبال نشســته، بسکتبال با ویلچر، 

پاراکانو، پاراجودو و پاراتیراندازی حضور دارد.
پرتاب طلایی با ارتقای رکورد

 F۳۴ ســعید افروز پرتابگــر نیزه کشــورمان در کلاس
مســابقات دوومیدانی بازی های پارالمپیــک ۲۰۲۰ توکیو 
موفق به کسب مدال طلا و ارتقا رکورد جهان و پارالمپیک 

شد. 
به گزارش ایرنا، مسابقات دوومیدانی بازی های پارالمپیک 
۲۰۲۰ توکیو از ســاعت ۹:۳۰ روز )چهارشــنبه – به وقت 
 F۳۴ محلی( با رقابت ورزشــکاران در پرتــاب نیزه کلاس

دنبال شد. 
نماینده کشــورمان در این رقابت ســعید افروز بود که 
با پرتابی به میزان ۴۰.۰۵ متــر به مدال طلای پارالمپیک 

۲۰۲۰ توکیو دست یافت. 
او که در این مســابقه رقبــای از چین )۲ نفر(، مراکش، 
فرانسه، کلمبیا )۲ نفر(، پاپوا گینه، تونس و عراق را پیش رو 
داشت، در همان پرتاپ اول از رقبای قبلی اش پیشی گرفت 

و نیزه را ۳۹.۴۸ متر پرتاب کرد.
او در پرتاب دوم حدنصاب ۳۹.۴۰ متر را برجای گذاشت 
و با پرتابی به اندازه ۴۰.۰۵ متر به اســتقبال پرتاب چهارم 
رفت. افروز در پرتاب چهارم نیز رکورد ۳۹.۶۷ متر را به ثبت 

رساند و از انجام پرتاب های پنجم و ششم خودداری کرد.
پرتاب ســوم افروز نه تنها او را به مدال طلا رساند، بلکه 
وی را رکوردار جدید پرتــاب نیزه پارادوومیدانی در کلاس 

F۳۴ در سطح جهان و پارالمپیک کرد.
افــروز در حالی موفق به کســب مدال طلا شــد که دو 
ورزشــکار از کلمبیا به ترتیب به مدالهای نقره و برنز دست 

یافتند.
پرتابگر طلایی ایران پس از کســب طلا گفت:این مدال 

برای من خیلی مهم است، چون برای رسیدن به آن تلاش 
کردم. اعضای خانواده ام و مردم در این مدت برای من انرژی 
مثبت فرســتادند و خوشحالم با شکســتن رکورد جهان و 

پارالمپیک به مدال طلا رسیدم.
افروز در واکنش به اینکه در مهمترین رویدادی که در آن 
حضور یافت، صاحب طلای پارالمپیک شد، افزود: پارالمپیک 
بالاترین رویداد ورزشی معلولان است و بهترین های دنیا در 
آن شرکت می کنند. در گروه و کلاس ما هم امروز رکوردار 

جهان و رکوردار پارالمپیک حضور داشــتند و کارم خیلی 
ســخت بود. برای رســیدن به این آمادگی و رکورد خیلی 

سخت کار و تلاش کردم و خوشبختانه به هدفم رسیدم.
وی یادآور شد: قبل از اینکه به توکیو بیایم و مدال بگیرم، 
مردم برای من انرژی مثبت می فرستادند و می گفتند حتی 
اگر مدال نگیری با حضور در پارالمپیک کار بزرگی کردید. با 
این اوصاف اطمینان دارم امروز با موفقیت من مردم خیلی 

خوشحال بوده و از عملکردم راضی هستند. 

این پرتابگر نیزه ایران همچنین خاطر نشــان کرد: بعد 
از موفقیت در توکیو خودم را برای درخشــش در مسابقات 
جهانی، بازی های پاراآسیایی و بعد از همه اینها پارالمپیک 
پاریــس آماده می کنم. در پارالمپیــک ۲۰۲۴ پاریس بهتر 
از امــروز ظاهر خواهم شــد و رکورد پارالمپیــک را دوباره 
می شکنم. از توکیو که برگردم دوباره سخت تمرین می کنم، 

چون برای نتیجه بهتر باید بیشتر تمرین کنم.
وی یادآور شــد: این مدال حاصل کار جمعی است. فقط 
از خدا کمک می خواســتم و از او مدد می گرفتم و اطمینان 

داشتم او بهترین ها را برایم می خواهد.
ورزشکاران نابینا اقتدار ورزش ایران 

را به نمایش گذاشتند
رییس فدراســیون ورزش نابینایان و کم بینایان کسب 
چهارمیــن مدال طلا توســط ورزشــکاران زیــر مجموعه 
فدراسیون خود گفت: ورزشکاران نابینا در چند روز گذشته 

اقتدار ورزش ایران را به رخ جهانیان کشیدند.
»محمدرضا مظلومی« با اشــاره به کسب ۴ مدال طلا از 
سوی ورزشــکاران نابینای و کم بینای ایران در پارالمپیک 
توکیو ، اظهار داشت: آنچه امروز در توکیو شاهد آن هستیم 
ثمره یک برنامه ریزی بلندمــدت و توجه به ظرفیت بخش 
نابینایان و کم بینایان اســت. ما توانایی زیادی در این بخش 

داریم و طلاهای متوالی پارالمپیک نیز گواه این مهم است.
وی افــزود: البته اگر آمار بازی های پاراآســیایی ۲۰۱۸ 
جاکارتا هم موردبررســی قرار گیرد مشخص خواهد شد که 
ورزشکاران رشته های جودو، شطرنج، دوومیدانی، گلبال و ... 
چه تاریخ سازی انجام دادند. فدراسیون کم بینایان و نابینایان 
این را هم گفت: در سالن جودو مسابقات پارالمپیک توکیو 
آنچه رخ داد اقتدار ایرانی بود. ۲ ورزشــکار ما توانستند در 
فاصله کمتر از ۲ ســاعت مدال طلا را ضرب کنند و این یک 
افتخار بی نظیر اســت. وی افزود: ما برای این ورزشــکاران 
برنامه ریــزی زیادی داشــتیم و امروز ثمره ایــن برنامه و 
تلاش های آقای محمدرضا حاج یوسف زاده در بزرگ ترین 
جشنواره ورزشی دنیا دیده شد. همچنین در دوومیدانی نیز 
»امیر خسروانی« و »مهدی اولاد« طلا ضرب کردند تا نقش 
مهمــی در جایگاه کاروان ایران در جدول رده بندی مدال ها 
داشته باشند. البته این پایان افتخارآفرینی نیست بلکه ما در 
چند روز آینده هم شاهد مدال آوری خواهیم بود. مظلومی 
با اشاره به مشکلات فدراسیون نابینایان و کم بینایان افزود: 
همه می دانند ما چه مشــکلاتی داریــم و چه مدال هایی را 
کســب کردیم امیدوارم این مدال موجب توجه بیشــتر به 
ورزشکاران نابینا شود. اگر در بعد سخت افزاری و نرم افزاری 
توسعه ورزشــی نابینایان در دستور کار قرار گیرد بی تردید 
این افتخارآفرینی ها چند برابر خواهد شد. علی پیروج )پرتاب 
نیزه(، سامان پاکباز )پرتاب دیسک(، مهدی اولاد و نورمحمد 
آروخــی )پرتاب وزنه(، وحید علی نجیمــی )دونده( و امیر 
خســروانی )پرش طول( و وحید نوری و محمدرضا خیرالله 

زاده )جودوکار( ورزشکاران اعزامی به توکیو هستند.

تیم ملی فوتبال ایران باید در نخستین دیدار 
خــود در دور نهایی انتخابی جام جهانی ۲۰۲۲ 
قطر از ســاعت ۲۰:۳۰ دقیقه امروز)پنجشنبه( 
در ورزشــگاه آزادی به مصاف تیم ملی سوریه 
برود.این در حالی اســت که تیم ملی کشورمان 
به دلیل بیماری کرونا اســکوچیچ و هاشمیان 
زیر نظر ســایر نفرات کادر فنی برای این بازی 
تمرین کرده است ولی همگان با توجه به حضور 
بازیکنان ارزنده تیم ملی امیدوار هستند تا تیم 
ملی کشــورمان در اولین گام در خانه موفق به 
کسب سه امتیاز شود و با قدرت کار خود را در 
این مرحله آغاز نماید حال اخبار مربوط به این 

بازی را مرور خواهیم کرد 
گام اول برای رسیدن به جام جهانی ۲۰۲۲ 
در قطــر، بازی برابر ســوریه اســت در تهران. 
سوریه ای که مدت هاست برابر تیم ملی شکست 
نخــورده و در دوره قبلی هم، تنها تیمی بود که 
در دو بــازی کمتر از ۳ امتیاز به حســاب  ایران 

واریز کرد.
به گزارش فوتبالی، تیم ملی برای این بازی، 
چند غایب مهم دارد:»ســردار آزمون و احسان 
حاج صفی و حتــی کاوه رضایی.« بدون آزمون، 
تیم ملی زهرآلودترین نیش هجومی اش را ندارد 
و بدون حاج صفی، تیم ملی فاقد یکی از مردان 
دارای چند پســت است. در غیاب کاوه رضایی، 
تیم ملی از داشتن یک ژوکر طلایی محروم شده 
است. رضایی می توانست به عنوان یار تعویضی 

به تیم ملی کمک کند.
اسکوچیچ برای پر کردن جای خالی کاپیتان، 
چنــد راه حل پیــش رو دارد تــا بتواند فقدان 
حاج صفی را به بهترین شــکل ممکن پوشش 
دهــد. راه اول، یــک خط جلوتر بــردن وحید 
امیری است و استفاده از او درست در جای بازی 
حاج صفی. در این حالــت، میلاد محمدی وارد 
ترکیب اصلی می شــود و به عنوان مدافع چپ 
بازی می کند و امیری جلوتر از او به عنوان بازوی 
چپ هافبک دفاعی که احتمالا نوراللهی است، 

بازی خواهد کرد.
 راه دوم، اضافه کردن یک هافبک اســت که 
می تواند دفاعی باشــد یا هجومی. مرد منتخب 
اول، ســعید عزت اللهی است و با او، ترکیب تیم 
ملــی بخصوص در مرکز زمیــن محتاط چیده 
نوراللهی.« مرد منتخب  و  می شود:»عزت اللهی 
دوم، هافبکی هجومی اســت که می تواند ترابی 
باشــد یا حتی جهانبخش و قدوس. در صورت 
بازی کردن محمدی و با توجه به میل هجومی 
نه چندان بالای او، بهتر است جانشین حاج صفی 
یک هافبک رو به جلو باشد مثل ترابی. ولی اگر 
امیری در سمت چپ خط دفاع به بازی گرفته 
شــود، بهتر است جانشــین حاج صفی در خط 
میانی، هافبکی دفاعی تــری برای کنترل بازی 

باشد.
 گزینــه اول، کریــم انصاری فرد اســت که 
هرگاه برای تیم ملی بازی کرده، جزو بهترین ها 
بوده اســت. در این صــورت، طارمی در همان 
پســت همیشــگی اش یعنی گوش چپ به کار 
گرفته می شــود که برای او و تیم ملی، بهترین 
جاست. طارمی برای هر چه بیشتر شدن درجه 
خطرناکــی اش، باید از دروازه فاصله داشــته و 
مکان بازی اش، خارج از محوطه جریمه حریف 
باشد. اگر طارمی جانشــین آزمون در پیشانی 
خط حمله شــود، آنگاه شــانس بازی و حضور 

در ترکیب اصلی بــه امثال ترابی یا جهانبخش 
یا قایدی می رسد. 

بهینه ترین راه اما همان بازی دادن به طارمی 
در سر جای خودش و استفاده از انصاری فرد به 
عنوان مهاجم اصلی و مرکزی اســت که قدرت 
هجومی تیم ملــی را به بالاتریــن حد ممکن 

می رساند.
سورپرایز

 ترکیب تیم ملی برابر ســوریه، سورپرایزی 
خواهد داشت؟ اسکوچیچ و اصولا مربیان کروات، 
چندان تمایلی به انجام این امور ندارند مگراینکه 
واقعا به آن ایمان داشته باشند: مثل بلاژویچ که 
اعتقادش به نکونام جوان، به قدری زیاد بود که 
او را فیکــس کرد و کاویانپــور را روی نیمکت 
نشاند. ممکن است اسکوچیچ هم درون دروازه با 
توجه به غیبت طولانی مدت بیرانوند در میادین، 
رای بــه اســتفاده از امیر عابــدزاده بدهد.این 
محتمل ترین سورپرایز است اما همه می دانند 

که اسکوچیچ اعتقاد ویژه ای به بیرانوند دارد. 
زوم

بازی کــردن وحید امیری در ســمت چپ 
خط دفاع، بازی دادن به مهدی ترابی به عنوان 
هافبک چپ و استفاده از طارمی به عنوان گوش 
در این قســمت؛ این مثلث قادر خواهد بود هر 
فــاز دفاعی ای را با هر مقــدار از توانایی از بین 
ببرد. البته چنین ترکیبی می تواند در فاز دفاعی، 
تیم ملی را دچار مشکل کند بخصوص که عمر 
خریبین به احتمال فراوان به ســمت راســت 

هجومی سوریه شیفت خواهد کرد.
غول آسیا هستیم

مربی تیم ملی فوتبال ایران گفت: تا آخرین 
لحظه امیدوار می مانیم که اسکوچیچ کنار تیم 
باشــد؛ او ۱۵ روز ســخت را در هتل پشت سر 

گذاشت.
ماریو توت در نشســت خبری پیش از دیدار 
مقابل سوریه اظهار داشت: فردا بازی مهمی برای 
تیم ملی است. برهه ســختی در پیش داریم و 
می دانید که ما باید به جام جهانی صعود کنیم. 
۱۰ بازی مهــم داریم و باید بهترین نتایج را به 
دست بیاوریم. همه چیز خوب است و فقط چند 
مصدوم داریم که مشکل خاصی برای ما به وجود 

نمی آورد.
مربــی تیــم ملی فوتبــال ایــران در ادامه 
خاطرنشان کرد: ما باید در برابر سوریه به برتری 
برسیم. هروقت بایدی در کار است کار سخت تر 
می شــود. تیم باکیفیت و باتجربه ای داریم. در 
بحرین نشان دادیم در شرایط سخت توانستیم 
بهتریــن نتایج را بگیریــم. همانطور که مهدی 
اشــاره کرد همه تیم های حاضر در این مرحله 

تلاش می کنند تا به جام جهانی برسند.
توت همچنین بیان داشــت: ما هم به عنوان 
غول آسیا به دنبال این هستیم تا در همه بازی ها 
به برتری برسیم و سه امتیازها را کسب کنیم تا 

به جام جهانی صعود کنیم.
وی دربــاره آخرین وضعیت اســکوچیچ و 
احتمال حضورش در کنار زمین گفت: تا آخرین 
لحظه امیدوار می مانیم که او کنار تیم باشد. ۱۵ 

روز سخت را در هتل پشت سر گذاشت.
مــا اعتقاد داریم که او خیلی زود بهبود پیدا 
می کند. اگر کنار زمین نباشد حتما طی بازی با 
او در تماس خواهیم بود چرا که بازی را مستقیم 
تماشــا می کند. به عنوان دستیار در کنار زمین 

حضور دارم و در تمام کارها پیگیری خواهم کرد. 
با ۲۲ سال سابقه سرمربیگری تجربه کافی دارم 

که مکالتمان نباید طولانی شود.
سرمربی سوریه: ایران »سردار« و ما هم 

»سوماه« را نداریم
سرمربی تیم ملی فوتبال سوریه گفت: ایران 
»ســردار آزمون« را ندارد و ما »عمر ســوماه« 
را؛ این مشــکلی اســت که هر ۲ تیــم دارند و 

شرایطمان تقریبا برابر است.
به گزارش ایرنا، »نیزار ماهروس« در کنفرانس 
مطبوعاتی پیش از دیدار با ایران اظهار داشــت: 
دیدار مهمی با تیم ملی فوتبال ایران داریم. این 
مسابقه در شرایط خاصی برگزار می شود و بازی 

برابر ایران دیدار مهمی برای ما است.
وی ادامه داد: همانطور کــه می دانید ایران 
ســردار آزمــون را ندارد و ما عمر ســوماه. این 
مشکلی اســت که هر ۲ تیم دارند و شرایطمان 
تقریبا برابر است. عمر سوماه بازیکن مهمی برای 
ما اســت. با این حال هر ۲ تیم بازیکنان خوبی 

دارند که می توانند جایگزین کنند.
در ادامه »محمود المواس« بازیکن تیم ملی 
فوتبال سوریه در نشست مطبوعاتی حاضر شد و 
خاطرنشان کرد: تیم ایران قدرتمند است و بازی 
با یک تیم بزرگ داریم. ســرمربی ما نیز به این 

موضوع اشاره کرد.
وی گفــت: جام جهانی و حضور در آن برای 

سوریه اهمیت بالایی دارد.
طارمی:

پشیمانم که به کنفرانس خبری آمدم
مهاجم تیم ملی فوتبال ایران گفت: امیدوارم 
۲ بازی نخســت را به خوبی پشت سر بگذاریم 
خصوصا این بازی)دیدار با سوریه( که مهمترین 

دیدار ما است.
مهــدی طارمی در نشســت خبری پیش از 
دیدار با ســوریه اظهار داشت: خیلی خوشحالم 
که در این مرحله حضور داریم. دیدار )پنجشنبه( 
بازی ســختی می تواند باشد. همه تیم هایی که 
وجود دارند و برای رسیدن به جام جهانی تلاش 

می کنند دیدارهای سختی خواهند داشت.
وی در ادامه افزود: هم ما از سوریه و هم آنها 

از ما شناخت خوبی دارند.
 بازی های دوســتانه و رســمی زیادی باهم 
داشــتیم و بی تردید بازی فردا بســیار دشوار 
خواهد بود. تمرینات خوبی نداشــتیم چرا که 
روزهای کمی کنار هم بودیم ولی مرحله ای که 
در بحرین پشت سر گذاشتیم خیلی به ما کمک 
کرد. فعلا شرایط کلی تیم خوب است و امیدوارم 
۲ بازی نخســت را به خوبی پشت سر بگذاریم 

خصوصا این بازی که مهمترین دیدار ما است.
مهاجم تیم ملــی در ادامه به عدم حضور و 
اســتقبال اهالی رسانه اشــاره کرد و گفت: در 
بحرین که بودیم گفتیم شاید چون با ما خوب 
نیستند از ما سوال نمی پرســند. در ایران فکر 
می کــردم اتفاقات بهتری رخ دهد و ســوالات 
بیشــتری از ســرمربی و بازیکن پرسیده شود. 

انرژی های مثبت خیلی باید بیشتر شود.
در بحرین چون نیاز به چهار برد داشتیم همه 
مردم، فدراســیون، صدا و سیما، وزارت ورزش 

همدل بودند که بازی ها را ببریم.
وی ادامه داد: تعجب می کنم که قبل از اولین 
بازی با سوریه که دیدار سختی است رسانه ها را 
نمی بینم. پشیمان هستم که به کنفرانس آمدم و 

اگر می دانستم قطعا به نشست نمی آمدم. 
در یــک روز همدلی به وجــود نمی آید اما 
امیدارم در این یک سال این همدلی بیشتر شود. 
داشــتن همدلی از روز اول مهم است چون سه 
امتیاز بازی نخست به ما انرژی مثبت خواهد داد. 
دوست ندارم انرژی منفی بدهم و امیدوارم با 
برد فردا همه را خوشــحال کنیم. با برد ما همه 

مردم خوشحال می شوند.
در ادامه محمودرضا رضایی، مدیر رســانه ای 
تیم ملی به طارمی اشــاره کرد که عدم حضور 
رســانه ها به خاطــر آنلاین بــودن کنفرانس 
مطبوعاتی اســت. با این وجود سوال دیگری از 

مهاجم تیم ملی پرسیده نشد.
رکورد ۴۸ساله ایران مقابل 
سوریه و شهریورماه شیرین

تیم ملــی فوتبال ایران اولین وآخرین بار در 
سال ۱۳۵۲ به ســوریه باخت و در ۲۶ بازی ۲ 

تیم هم بردی برای تیم عربی به دست نیامد.
شاگردان دراگان اسکوچیچ در حالی مهیای 
این مسابقه می شــوند که باید بیست و نهمین 
پیکار با سوریه را در طول تاریخ به انجام برسانند. 
در ۲۸ رویارویــی قبلی ۱۶ پیروزی برای ایران، 
یک برد برای سوریه و ۱۱ تساوی به دست آمده 
اســت. ۶۱ گل در این مسابقات به ثمر رسیده 
که ســهم ایران ۴۶ گل و تیــم حریف ۱۵ گل 

بوده است.
ایران و سوریه تا به حال در مسابقات مقدماتی 
جام جهانی، مقدماتی جام ملت های آسیا، غرب 
آســیا، جام ملت های آسیا و دوستانه مقابل هم 
قرار گرفته اند و حالا شاهد سیزدهمین پیکار در 
انتخابی جام جهانی هستیم. در ۱۱ بازی پیشین 
پنج برد برای ایران، یک پیروزی برای سوریه و 

۶ تساوی به دســت آمده است. همچنین برای 
پانزدهمین بار شــاهد تقابل این ۲ تیم در ایران 

هستیم.
در ۱۴ بازی قبلی یک بار ســوریه به برتری 
دست پیدا کرده است؛ هفت پیروزی برای ایران 
به بار نشســته و ۶ مسابقه هم برنده ای نداشته 
اســت. تنها پیروزی ســوریه مقابــل ایران در 
مقدماتی جــام جهانی ۱۹۷۴ رقم خورد. جایی 
که سوری ها در تهران موفق شدند با نتیجه یک 
بر صفر از ســد میزبان خــود بگذرند. حالا ۴۸ 
سال از آن دیدار می گذرد و سوریه در ۱۵ بازی 
شکســت خورده و ۱۱ بار هم به تساوی قناعت 

کرده اما رنگ برد را ندیده است.
۲ بازی اخیر بین ایران و ســوریه دوســتانه 
بوده که هر ۲ در تهران برگزار شــد و به برتری 
ایران انجامید. در این ۲ دیدار هشت گل به ثمر 
رســاندیم و گلی دریافت نکردیم. آخرین بازی 
رسمی ۲ تیم اما در مقدماتی جام جهانی ۲۰۱۸ 
به انجام رســید که تیم از پیــش صعود کرده 
کارلوس کی روش مقابل میهمان خود با تساوی 

۲ بر ۲ متوقف شد.
علــی دایی با چهــار گل زده، بهترین گلزن 
دیدارهای ایران و ســوریه اســت. بــا توجه به 
محرومیت ســردار آزمون، مهــدی طارمی این 
فرصت را دارد تــا با زدن یک گل به علی دایی 

برسد.
در چهــار دیــدار قبلــی برگزار شــده در 
شــهریورماه سه تســاوی و یک برد برای ایران 
به دست آمده اســت. البته یکی از تساوی ها با 
پیروزی ایران در ضربات پنالتی خاتمه پیدا کرد. 
باید دید ایران می تواند به روند خوب خود مقابل 

سوریه ادامه دهد یا خیر.

هشتمین طلای ایران در پارالمپیک به سعید افروز رسید

مرحلهپایانیمقدماتیفوتبالجامجهانیامروزآغازمیشود

تیمملیایرانبهدنبالموفقیتدراولینگاموحفظرکورد48ساله

خطهافبکرویاییرئالمادرید
بااضافهشدنکاماوینگا

رئــال مادریــد در آخرین 
ســاعات از پنجــره نقــل و 
انتقالاتــی تابســتان ۲۰۲۱، 
خریــد ادواردو کاماوینگا را از 
تیم رن فرانســه قطعی کرد 
و بدین ترتیب یک اســتعداد 
جــوان دیگر را هــم به خط 
هافبک خود اضافــه کرد. به 
گــزارش فوتبالی، رئال مادرید اکنون با آمدن کاماوینگا یک خط هافبک رویایی 
را در اختیــار دارد که می توان ۵ عضو اصلــی آن را تونی کروس، لوکا مودریچ، 
کاسمیرو، فدریکو والورده و همچنین ادواردو کاماوینگا نام برد. از طرفی بازیکنی 
مثل ایسکو هم در اختیار کارلو آنچلوتی است و سرمربی رئال مادرید می تواند در 
صورت نیاز از او هم استفاده کند. همچنین کارلو آنچلوتی برای اینکه بتواند بیشتر 
به مارکو آسنســیو بازی بدهد، از او می خواهد در خط هافبک هم استفاده کند 
و بدین ترتیب کارلو آنچلوتی دستش در خط هافبک کاملا باز خواهد بود. رئال 
مادرید در فصل ۲۲/۲۰۲۱ یک خط هافبک قدرتمند و پر مهره خواهد داشت که 
می تواند از نظر مهره بهترین خط هافبک اروپا به حساب بیاید و باید دید که در 
این فصل این بازیکنان کنار هم به چه شکل عمل خواهند کرد. رئال مادرید در 
این تابستان در تلاش بود تا امباپه را به خدمت بگیرد اما در ساعت پایانی نقل و 

انتقالات با خرید کاماوینگا، خط هافبک خود را تقویت کرد.

:AFC
»آزمون«ستارهایراندرراهرسیدن

بهجامجهانی
آسیا  فوتبال  کنفدراسیون 
در گزارشی به انتخاب برترین 
اول  گروه  تیم هــای  بازیکنان 
مرحلــه نهایــی انتخابی جام 
جهانی پرداخت که از ســردار 
آزمون نیز به عنوان ستاره تیم 
ملی ایران در این مسابقات نام 
برده شد. در این گزارش در تمجید از مهاجم تیم ملی فوتبال ایران و باشگاه زنیت 
آمده است: » درست است که خط حمله ایران با بازیکنان تهاجمی خوب تشکیل 
شده است و مهاجمان زیادی در این تیم آمدند و رفتند اما سردار آزمون به عنوان 
مهاجم اصلی در تیم ملی ایران حضور دارد. آزمون که از زمان پیوســتن به زنیت، 
قهرمانی در لیگ روســیه را تجربه کرده، از زمان حضور در این تیم برای تیم ملی 
ایران نیز عمکلرد بهترین از خود به نمایش گذاشته است. او در ۵۵ بازی ملی ۳۷ گل 
زده در کارنامه دارد. به طور حتم متوقف کردن ماشین گلزنی ایران اولویت شماره 
یک حریفان در دور دوم مسابقات انتخابی جام جهانی محسوب می شود.« از ایمن 
حسین ســتاره تیم ملی عراق و باشگاه ام صلال، سون هیونگ مین ستاره کره ای 
تاتنهام، حسن معطوک ستاره لبنان، ابراهیم عالمه دروازه بان تیم ملی سوریه، علی 

مبخوط مهاجم تیم ملی امارات، به عنوان ستاره تیم هایشان نام برده شد.

بانویپینگپنگبازالمپیکیکشورمانلژیونرشد
باز  پنــگ  پینگ  بانــوی 
المپیکی کشورمان امسال در 
رقابت های باشــگاهی حضور 
پیدا خواهد کــرد. به گزارش 
خبرگزاری صدا و ســیما؛ ندا 
شهســواری تنها بانوی تاریخ 
المپیکی تنیس روی میز ایران 
که بــه تازگی همراه تیم قطر 
در لیگ عرب صاحب عنوان سومی شد، با قراردادی جدید به تیم تیگن آنکارا در 
سوپر لیگ ترکیه پیوست. مسابقات سوپر لیگ ترکیه در قالب ۷ دور و به مدت 
۶ ماه ادامه خواهد داشت، که کاپیتان تنیس روی میز بانوان کشورمان حدود ۴۰ 

روز دیگر بایست برای حضور در سوپر لیگ ترکیه راهی این کشور شود.

مدافعژاپنیبا۲۰میلیونیوروبهآرسنالپیوست
آرسنال با ۲۰ میلیون یورو 
مدافع ژاپنی بولونیا ایتالیا را به 

خدمت گرفت. 
به نقــل از دیلــی میرور، 
تاکهیرو تومیاسو مدافع میانی 
۲۲ ساله بولونیا با توپچی ها به 
توافق رسید و به عضویت این 
تیم درآمد. او پیش از این ۶۴ 
بازی در ســری آ انجام داده و عملکرد بســیار خوبی از خود نشان داده است اما 
هنوز نتوانســته بازی خود را در یک باشگاه بزرگ نشان دهد. تومیاسو ۲۳ بازی 
ملی برای ژاپن انجام داده و از ســنت ترویدن بلژیک وارد ایتالیا شــد. او قبل از 
آن در باشــگاه ژاپنی فوکودا خود را نشان داده بود. به گفته فابریزیو رومانو این 
فوتبالیســت روز سه شنبه مراحل پزشکی خود را پشت سر گذاشت تا جانشین 
شکودران موستافی شــود. علاوه بر این روزنامه نگار ایتالیایی گفت که آرسنال 
می تواند تا ۳ میلیون یورو بیشتر به عنوان مبلغ اضافی برای این بازیکن بپردازد. 
همچنین هکتور بیرین نیز در نقل و انتقالات تابســتانی آرسنال را ترک کرد و 

راهی بتیس اسپانیا شد.

تنهامربیزنمسابقاتجهانیتهران:
دوستدارممربیوالیبالبزرگسالانبلژیکشوم

تنها مربی زن مســابقات 
که  می گوید  تهــران  جهانی 
مربیگری تیم مردان برای او 
عادی است. به گزارش ایسنا، 
تیم  ســرمربی  میکی مویرت 
والیبال نوجوانان بلژیک تنها 
مربی زن مســابقات جهانی 
تهران اســت. او در خصوص 
هدایت تیم ملی پسران زیر ۱۹ سال می گوید که جنسیت مسئله اصلی نیست. 
فدراســیون جهانی درباره هدایت تیم ملی والیبال نوجوانان بلژیک توسط 
این مربی نوشــت: میکی مویرت مربیگری در یک تیم پسرانه را کاملا طبیعی 
می داند. بلژیک در مســابقات قهرمانی جهان زیر ۱۹ سال پسران به میزبانی 
تهران، پیشــرفت کرده اســت. او قبل از پیروزی تیمش مقابل کلمبیا گفت: 
»مربیگری مردان برای من عادی اســت و من همیشــه )به جز برخی اوقات( 

مربی تیم های پسرانه بوده ام.
برای من جنسیت یک مســئله نیست و فکر می کنم هیچ شخصی از هیچ 
مــردی برای مربیگری در تیم زنان ســوال نمی کند.« او ادامه داد: »به عنوان 
مربی مشــغول کمک به مردان و زنان هســتم تا آنها والیبالیست های بهتری 

شوند. 
بــرای من هیچ تفاوتی بین آنها وجود ندارد. میکی مویرت از کودکی عمیقا 
درگیر والیبال بوده چرا که پدر والیبالیســت خود را در مســابقات و تمرینات 

دنبال می کرد.
او در ســن هشت سالگی شــروع به بازی والیبال کرد. این مربی زن ادامه 
می دهد: من در ۲۴ ســالگی بازی والیبال را زود ترک کردم. این سرمربی زن 
اکنون ازدواج کرده و دارای دو فرزند اســت و تلاش های خود را برای حمایت 

از خانواده انجام می دهد.
این سرمربی در باره خانواده اش افزود: »آنها همیشه از من حمایت کرده و 
همواره مسابقات را دنبال می کنند. خانواده ام پست های مجازی را به اشتراک 

می گذارند و والیبال را دوست دارند.
شــوهر من یک دونده اســت. من طرفدار و حامی بزرگ او هستم. او ادامه 

داد: من کارم را در مدرسه ورزشی برتر بلژیک دوست دارم.
 من دوســت دارم بازیکنان را به صورت جداگانه بهبود ببخشــم و به تیم 
کمــک کنم تا پیشــرفت کند. همچنین دوســت دارم که کمــک مربی تیم 
بزرگسالان بلژیک باشم تا از سایر مربیان نیز بیاموزم. یادگیری از سایر مربیان 

برای من همیشه جالب است و از تجربه آنها بهره مند می شوم. 

اخبار کوتاه


